PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA DO QUARAÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 Rua Quaraí n.º 154 - CEP: 97538-000 -  (055) 3419-1001 e 3419-1002

e-mail: administração@barradoquarai.rs.gov.br
Barra do Quaraí - RS

HOMOLOGAÇÃO
N°07/2023

PROCESSO N°107/2023

TOMADA DE PREÇO N°08/2023

                                  TEMÍSTOCLES FELÍCIO DE BASTOS, Secretário Municipal de Administração, no uso
das atribuições conferidas pelo Decreto nº 01/2021, de 04 de janeiro de 2021, e de acordo com a Ata da
Comissão Permanente de Licitações, constante na folha 77, RESOLVE, em conformidade com o art. 45, §
1º, I da Lei nº 8.666/93, HOMOLOGAR o Processo Licitatório n.º 107/2023 na modalidade TOMADA DE
PREÇO, tipo menor preço por item.

Item Quant. Unid              ESPECIFICAÇÃO  PREÇO TOTAL  VENCEDOR

01 300 Unid. Abacaxi  R$ 2.625,00 COMIS

02 50 kg Alho  R$ 1.244,50 ADRIANA

03 2000 Kg Banana Prata  R$ 12.500,00 COMIS

04 400 Kg Batata Inglesa  R$ 1.340,00 COMIS

05 350 Kg Bergamota  R$ 1.872,50 COMIS

06 400 Kg Carne Bovina Moída, musculo, resfriada  R$ 11.532,00 ADRIANA

07 400 Kg Carne suína Magra, conforme edital. R$ 7.500,00 COMIS

08 500 Kg Cenoura sem folhas, R$ 3.375,00 COMIS

09 800 Kg Coxa e Sobrecoxa  R$ 8.280,00 COMIS

10 1000 Litro Iogurte frutas R$ 8.250,00 COMIS

11 500 Unid. Iogurte natural R$ 3.470,00 ADRIANA

12 550 Kg Laranja Suco  R$ 2.667,50 COMIS

13 300 Kg Limão comum R$ 1.425,00 COMIS

14 1500 Kg Maçã Gala –conforme edital. R$ 9.945,00 ADRIANA

15 250 Kg Mamão Formosa – Convencional R$ 3.887,50 COMIS

16 250 Kg Manga - conforme edital. R$ 1.727,50 ADRIANA

17 250 Unid Margarina 500g R$ 1.732,50 ADRIANA

18 130 Unid. Ovos de Galinha Brancos  caixa c/30  R$ 3.451,50 COMIS

19 300 Kg Paleta com Osso R$ 7.275,00 COMIS

20 400 Kg Peito de Frango. Conforme edital. R$ 4.900,00 COMIS

21 300 Kg Repolho de 1ª qualidade  R$ 825,00 COMIS

22 150 Unid Salsicha comum: resfriada Conforme edital, R$ 4.477,50 COMIS

23 300 Unid. Açúcar cristalizado contendo 5Kg cada. R$ 7.125,00 ADRIANA

24 200 Unid. Amido de milho contendo 500g cada. R$ 930,00 COMIS

25 100 Unid. Aveia em flocos fino contendo 200g cada. R$ 345,00 COMIS

26 400 Unid. Biscoito água e sal contendo 400g cada. R$ 2.180,00 COMIS

27 400 Unid. Biscoito doce tipo Maria contendo 400g cada. R$ 1.980,00 COMIS

28 150 Unid. Café solúvel lata com 200g cada. R$ 2.482,50 COMIS

29 25 Unid. Canela em pó contendo 50g cada. R$ 148,25 ADRIANA

30 50 Unid. Chocolate em pó 50% cacau, contendo 1kg  R$ 2.184,50 ADRIANA

31 70 Unid. Ervilha congelada 1kg cada. R$ 1.927,10 ADRIANA

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA DO QUARAÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

 Rua Quaraí n.º 154 - CEP: 97538-000 -  (055) 3419-1001 e 3419-1002

e-mail: administração@barradoquarai.rs.gov.br
Barra do Quaraí - RS

32 400 Unid. Ervilha partida tipo 1 para sopa contendo 500g  R$ 1.944,00 ADRIANA

33 600 Unid. Extrato de tomate contendo 340g cada. R$ 1.110,00 COMIS

34 150 Unid. Farinha de milho moída média contendo 1 kg  R$ 697,50 COMIS

35 250 Unid. Farinha de trigo tipo 1 contendo 1 kg cada. R$ 1.062,50 COMIS

36 80 Unid. Fermento em pó biológico 100g cada. R$ 311,20 ADRIANA

37 150 Unid. Fermento em pó químico contendo 100g cada. R$ 454,50 ADRIANA

38 500 Unid. Lentilha tipo 1 contendo 500 g cada. R$ 3.695,00 ADRIANA

39 300 Unid. Macarrão tipo espaguete contendo 500 g cada. R$ 1.005,00 COMIS

40 500 Unid. Macarrão tipo parafuso contendo 500 g cada. R$ 1.675,00 COMIS

41 200 Unid. Milho pipoca contendo 500g cada. R$ 686,00 ADRIANA

42 300 Unid. Milho verde congelado contendo 1kg cada. R$ 7.431,00 ADRIANA

43 300 Unid. Óleo de soja contendo 900 ml  R$ 2.787,00 ADRIANA

44 20 Unid. Orégano contendo 200 g cada. R$ 305,00 ADRIANA

45 200 Unid. Sal refinado contendo 1 kg cada R$ 324,00 ADRIANA

46 50 Unid. Vinagre de maçã contendo 750 ml cada. R$ 192,50 COMIS

                                                                                             TOTAL R$ R$ 147.285,55

VENCEDORES          TOTAL

COMIS E VIEIRA LTDA
     R$ 88.311,50

ADRIANA SIMONE CAMPONOGARA DA SILVA
     R$ 58.974,05

Barra do Quarai, 05 de Abril de 2023.

TEMÍSTOCLES FELÍCIO DE BASTOS
Secretário Municipal de Administração

.